REDUÇÃO A TERMO DE PEDIDO DE ENQUADRAMENTO

DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Ilustríssimo Senhor Presidente da Junta Comercial do estado do Rio Grande do Sul:

Solicito a Vossa Senhoria reconhecer o presente pedido de enquadramento do

Microempreendedor Individual abaixo identificado, lançando, no Sistema Integrado de

Automação do Registro Mercantil (SIARCO), o enquadramento do empresário nessa Junta

Comercial, com aproveitamento do NIRE e CNPJ:

Nome: __________________________________________________________________

NIRE: __________________________________________________________________

CNPJ: __________________________________________________________________

ENDEREÇO: ______________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Tal solicitação decorre de orientação do Departamento de Registro Empresarial e Integração,

contida no Ofício Circular de n° 43/2015/DREI/SRS/SMPE-PR, de conhecimento de todos os

Presidentes de Juntas Comerciais.

Segue, como anexo, Comprovante de Enquadramento, extraído no Portal do Empreendedor,

como documento hábil à comprovação do Enquadramento requerido.

Data: __________________________________________________________________

Local: __________________________________________________________________

Assinatura: _____________________________________________________________

CPF/RG: _______________________________/_______________________________

ENDEREÇO: ____________________________________________________________

ATO: 350 > EVENTO: 350